[bookmark: _GoBack]
千政〔2020〕104号                     签发人:舒贵朝

关于下发《千人桥镇2019年度“厕所革命”整村推进中央财政奖补资金统筹使用
实施方案》的通知

各村：
现将《千人桥镇2019年度“厕所革命”整村推进中央财政奖补资金统筹使用实施方案》印发给你们，请认真贯彻执行。

千人桥镇人民政府
2020年7月23日

千人桥镇2019年度“厕所革命”整村推进中央财政奖补资金统筹使用实施方案

根据《安徽省财政厅安徽省农业农村厅 关于下达2019年农村“厕所革命”整村推进中央财政奖补资金的通知》（皖财农〔2019〕1201号）文件精神，加强资金统筹管理，确保政策落到实处。结合我镇实际，现对2019年度农村改厕整村推进路里村中央财政奖补资金使用情况编制方案如下。
一、总体目标
根据上级下达161318元整村推进资金，统筹谋划、精准施策，将资金用于厕所粪污收集、储存、运输、资源化利用或无害化处理以及后期管护能力提升等方面的设施设备建设，提高资金使用效益，增强资金监管力度。
二、计划编制
1．对原有污水处理设施进行升级改造，以及设备后期维护、修理等费用，合计7.73万元。
２．2020年度我镇根据上级安排，开展了2017年以来户改厕突出问题排查整改工作，路里村排查整改工作费用合计3.6万元，主要用于发现问题的整改以及提升工作。
３．根据2019年度整村推进实际改厕数，拨付后期管护费用合计4.8万元到村，由路里村具体负责改厕后厕所的维护、修理、清粪等后期管护工作 ，确保改厕后厕所长效使用。
三、严明纪律
中央财政整村推进奖补资金是中央重要惠民政策资金，要严按方案要求，确保资金落到实处，不得用于与整村推进无关的支出，对于骗取、套取、挤占、挪用或违规发放等行为，将依法依规严肃处理。同时，要建立健全项目资金使用规章制度，加强财政资金管理，规范资金使用的环节和流程，及时掌握资金管理使用情况。

附件：2019年度“厕所革命”整村推进中央财政奖补
资金统筹使用明细表

2020年7月23日

2019年度“厕所革命”整村推进中央
财政奖补资金统筹使用明细表

	村别
	奖补资金
	使用明细
	备注

	路里村
	16.13万元
	污水处理设施升级改造及维护7.73万元,突出问题排查整改3.6万元,后期管护费用4.8万元。